
DiskusnDiskusníí panelpanel
ototáázky versus odpovzky versus odpověědidi

PodPoděěbradybrady
20102010



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

1. Proč
 

jsou pacienti při léčbě
 

MM 
rozděleni do věkových kategorií 
(do 65 let a nad 65 let)? 
Existuje mezi těmito kategoriemi 
rozdíl? 
Pokud ano, lze jednoduše vysvětlit 
jaký?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

2. Proč
 

je jako dárce kostní dřeně
 

vhodný 
pouze mladý člověk do věku 35 let?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

3. Je imunita pacienta s MM v remisi na 
stejné úrovni jako před vypuknutím 
nemoci?
Je imunita pacienta s MM 
v relapsu nulová?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

4. Nakolik je pro pacienta důležité 
dodržovat v období transplantace 
aseptické postupy?
Existuje standardní předpis, ze kterého 
by vyplývala zásadní doporučení?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

5. Mohou vedlejší účinky léčby 
Velcadem způsobit problémy se 
srdcem trvalého rázu?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

6. Jsou k dispozici nové statistiky 
o projevech nežádoucích účinků

 
při 

léčbě
 

Velcadem a Revlimidem?
Pokud ano, jaké jsou výsledky?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

7. Jsou k dispozici nová doporučení
jak předepisovat Revlimid v jednotlivých 
gramážích (s ohledem na to, že některé 
nejsou v ČR dostupné), aby byly co 
nejvíce eliminovány možné nežádoucí 
účinky?



ÚÚHRADA HRADA 
A DOSTUPNOST LA DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ



ÚÚHRADA A DOSTUPNOST LHRADA A DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ

1. Existují nějaké rozdíly mezi 
zdravotními pojišťovnami v případě

 úhrady léků?



ÚÚHRADA A DOSTUPNOST LHRADA A DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ

2. Jsou daná kritéria nebo omezení při 
stanovování způsobu léčby? 
Je k léčbě

 
samotné nutný souhlas 

zdravotní pojišťovny?



ÚÚHRADA A DOSTUPNOST LHRADA A DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ

3. V poslední době
 

se objevují zprávy, že 
VZP nepovolí překročit limity při léčbě

 některých chorob. Týká se to také MM?
Je známá situace o solventnosti 
nemocnic, které se zabývají léčbou MM 
vzhledem k ročním limitům?



ÚÚHRADA A DOSTUPNOST LHRADA A DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ

4. Jsou léky na naši nemoc běžně
 dostupné nebo jsou potíže při jejich 

získávání?



ÚÚHRADA A DOSTUPNOST LHRADA A DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ

5. Proč
 

na některých pracovištích dostanu 
léky přímo v ambulanci u lékaře a někde 
si je musím vyzvednout v lékárně?
Proč

 
v některých lékárnách nelze získat 

mé speciální léky i když
 

mám recept?



ÚÚHRADA A DOSTUPNOST LHRADA A DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ

6. Bude v nejbližší době
 

zajištěna 
dostupnost Revlimidu v nižších dávkách 
(zejména v dávce 10 mg)?



RRŮŮZNZNÉÉ



RRŮŮZNZNÉÉ

1. Existuje nějaký vztah mezi genetickou 
dispozicí a mnohočetným myelomem?



RRŮŮZNZNÉÉ

2. Jsou v současné době
 

k dispozici 
statistiky, ve kterých je možné dohledat 
výskyt MM v rodině? 
Pokud ne, pracuje se na tvorbě

 takových nebo jim podobných statistik?



RRŮŮZNZNÉÉ

3. Kdo je vhodným adeptem pro účast 
v klinické studii a jak se provádí výběr? 
Existují nějaká pevně

 
daná kritéria pro 

zařazení do klinické studie?
Může se klinické studie zúčastnit 
pacient jakéhokoliv věku?



RRŮŮZNZNÉÉ

4. Jsem pacient v dlouhodobé remisi 
a rád bych vycestoval na dovolenou do 
Egypta. Vyhnul bych se přímému slunci, 
a užíval si plavání a klimatu. Jak byste 
posoudili můj záměr?
Má cestováni letadlem nějaký nepříznivý 
vliv na MM?



RRŮŮZNZNÉÉ

5. Jak moc je vhodná konzumace 
bylinných čajů

 
v kombinaci s klasickými 

léky?
Existuje nějaké riziko?



Děkujeme za odpovědi


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	Snímek číslo 10
	ÚHRADA A DOSTUPNOST LÉKŮ
	ÚHRADA A DOSTUPNOST LÉKŮ
	ÚHRADA A DOSTUPNOST LÉKŮ
	ÚHRADA A DOSTUPNOST LÉKŮ
	ÚHRADA A DOSTUPNOST LÉKŮ
	ÚHRADA A DOSTUPNOST LÉKŮ
	Snímek číslo 17
	RŮZNÉ
	RŮZNÉ
	RŮZNÉ
	RŮZNÉ
	RŮZNÉ
	Snímek číslo 23

